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 هزینه های فاقد مجوز 
در شهرداری تهران

شهرداری تهران تاکنون برای کمک هایی که 
در حوادث مختلف به شــهرهای دیگر می کند 
مجوزی از شورای شهر تهران نگرفته و شورای 
شــهر هم تذکری در این رابطه به شهرداری 
تهران نداده است ناصرامانی می گوید در این 

زمینه غفلت کرده ایم .
در این ســال ها رسم بوده که شهرداری تهران درحوادث 
بزرگی مانند سیل و زلزله به کمک شهرهای آسیب دیده 
رفتــه و در حد توان و تجهیزاتی که در اختیار دارد خدمات 
رســانی کرده اما برای قانونی کردن این کمک ها مجوز 
شورای شهر تهران را هم گرفته است . گاهی درهنگام حادثه 
با دو فوریت این کمک ها قانونی شده  و گاهی نیز شهرداری 
پــس از پایان حادثه لایحه ای آورده  تا هزینه های انجام 
شده که بیشتر اعزام تجهیزات و برخی نیازمندی های اولیه 

بوده  قانونی شود .
اما در یک سال گذشته با وجود کمک های شهرداری در 
حوادث کشوری مانند سیل ، حادثه فروریختن متروپل و ... 
هرگز برای هزینه هایی که در این حوادث کرده از شــورا 
مجوز نگرفته و یا گزارشی ازعملکرد و هزینه ها درصحن 
ارائه نشده است این درحالی است که در دوره های گذشته 
این هزینه ها به صورت لایحه به صحن شورا آمده   مصوب 
می شدند، هرچند بعد از حادثه و بعد از هزینه کرد .اعضای 
شورای شهر هم در تمام دوره ها بدون چالش این لایحه را 

مصوب کرده اند .  
براساس ماده ۷۳ قانون شهرداریها کلیه عوارض و درآمد هر 
شهرداری منحصرا به مصرف همان شهر می رسد و با استناد 
به این حکم قانون، شهرداری برای بردن نیرو و تجهیزات  
هم به دلیل آن که از منابع شهر تامین مالی می شود، نیاز به 
گرفتن مجوز دارد اما چرا در این دوره این اتفاق نیفتاده است ؟
 ناصرامانی عضو شورای شهر تهران به اکو ایران می گوید:  
در جلســه روز گذشته شورای شهر تهران آقای چمران به 
صراحت گفتند که هر گونه خدمات به خارج از تهران که 
برای شهرداری بار مالی داشته باشد خلاف قانون است ما 
به عنوان شــورا نمی توانیم مصوب کنیم زیرا قانون تاکید 
کرده است که  ممنوع است و گفته نشده  با تصویب شورا 

کمک کنید  .
او درخصوص رویه دوره های گذشته شورای شهر تهران 
درخصوص اخذ مجوز برای کمک های دوستانه به سایر 
شهرها هم می گوید : شاید این مسئولیت از سوی مراجع 
بالاتر به شهرداری داده شده بنابراین هر گونه اقدامی هزینه 

مالی که دارد باید از شورای شهرمجوز بگیرد .
 او درخصوص این که چرا تاکنون شــورا دراین خصوص 
به شهرداری تذکر نداده است هم می گوید : ممکن است 
غفلت شده باشد این موضوع را رد نمی کنم هر کمکی که 
منجر به هزینه و بار مالی باشد نیاز به مجوز شورای شهر 
است و در خصوص این چرا به شهرداری تذکر نداده ایم  این 

کوتاهی شده است .

اعطای وام به متقاضیان نوسازی 
بافت های فرسوده در پایتخت

سرپرست ســازمان نوسازی شــهر تهران 
از اعطــای وام ۴۵۰ میلیــون تومانی دولت به 

متقاضیان نوسازی بافت های فرسوده خبر داد.
به گزارش بازار، مهدی هدایت گفت: به متقاضیان نوسازی 
بافت های فرســوده، وام ۴۵۰ میلیون تومانی اعطا می شود 
که ۳۵۰ میلیون تومــان آن با نرخ ۹ درصد و مابقی با نرخ 
۱۸ درصد محاســبه خواهد شد.سرپرست سازمان نوسازی 
شهر تهران افزود: در شهر تهران ۴ هزار و ۴۲۸ هکتار بافت 
فرسوده و ناکارآمد شهری داریم که حدود ۲۰ درصد جمعیت 

و ۳۰ درصد از پلاک ها شهری را در خود جای داده اند.
سید مهدی هدایت گفت: در شهر تهران حدود ۲۳۰ هزار 
پلاک فرســوده و ناکارآمد وجود دارد که که با نوسازی آن 
کمبود یک میلیون مسکن رفع می شود.سرپرست سازمان 
نوسازی شــهر تهران با اشاره به اینکه در حال حاضر دوره 
انتظار خرید مسکن در تهران به ۶۶ سال رسیده است، افزود: 
اکنون در شهر تهران از ظرفیت ماده ۱۲ قانون جهش مسکن 
استفاده می کنیم که در آن باید ساخت ۴ میلیون مسکن در 
بافت های فرسوده مدیریت شــود.مهدی هدایت افزود: با 
ساخت ۴ میلیون مسکن در بافت فرسوده، می توان باعث 

ارتقای کیفیت زندگی در این محدوده ها شد.

 هزینه  فضایی
 اینترنت ماهواره ای در ایران!

به نظر می رســد تجهیزات استارلینک از قائله 
کالاهای قاچاق مستثنی نبوده و اکنون وارد کشور 

شده  است.
به گزارش گســترش نیوز، پیگیری ها از افرادی که ادعا 
دارند می توانند تجهیزات اســتارلینک به کشور وارد کنند، 
هم نشان دهنده این است که برخی به صورت قاچاقی تعداد 

محدودی از تجهیزات را وارد ایران کرده اند.
یکــی از این افراد می گوید که برای وارد کردن تجهیزات 
استارلینک به کشور در ابتدا ۳۵۰ دلار )۱۱ میلیون تومان( 
به عنوان پیش پرداخت از مشتریان دریافت می کند و پس 
از ۱۵ روز تجهیزات را تحویل می دهد. اگر مشتری بخواهد 
می تواند حضوری به شــهر بانه جهت دریافت تجهیزات 
مراجعه کند یا ارســال تجهیزات در بسته بندی  های جعلی 
 به وســیله تاکســی ها و اتوبوس های برون شهری ممکن

 است!
دریافت تجهیزات با هزینه ۳۵۰ دلاری تمام نمی شود. این 
فرد می گوید مشتری استارلینک باید ۱۵۰۰ دلار )۴۹میلیون 
تومان( علاوه بر ۳۵۰ دلار پیشــین بــرای دریافت کامل 
تجهیزات بپردازد. همچنیــن، طبق ادعای این فرد هزینه 

اشتراک اینترنت ماهواره ای در ایران تا دو ماه رایگان است.
بنابراین، طبق ادعای این افراد اگر کاربران ایرانی بخواهند 
تجهیزات اینترنت ماهواره  ای را تهیه کنند، حدود ۶۱ میلیون 
تومان باید هزینه کنند. از آنجایی که تجهیزات به صورت 
غیرقانونی وارد می شود، هزینه آن طبق نرخ آزاد ارز محاسبه 

می شود.

 امروز- لیلا زمانی
برای بررسی یکپارچه همه شاخص های مربوط به دانش فنی، مهارت نیروی 
کار، زیر ســاخت ها و فناوری تولید محصول در اقتصاد یک کشــور که در 
کالای صادراتی آن تبلور یافته است، از شاخص »پیچیدگی اقتصاد« استفاده 

می شود.
شاخص پیچیدگی اقتصاد به دنبال تبیین دانش انباشته شده در جمعیت یک کشور است که 
نتیجه آن، در بافت صنعتی کشورها قابل مشاهده است. در این تعریف منظور از دانش، دانش 

فنی می باشد که به دانش مولدمربوط به ساخت محصولات اشاره دارد.
تولید یک کالا به مجموعه خاصی از دانش نیاز دارد. بنابراین، تنوع کلی دانش در کشــور، 
روش دیگری برای بیان میزان دانش جمعی موجود در آن کشــور می باشد. کشورها با ایجاد 
تنوع در دانش مولد خود برای ایجاد محصولات متنوع و با پیچیدگی بیشــتر، سریع تر رشد 
می کنند. امروزه برای تولید اکثر محصولات، به دانشی نیاز است که مولدتر از چیزی باشد که 
توسط یک فرد قابل تأمین است. لذا برای تولید آن محصولات، لازم است که افراد با دانش 
متفاوت با یکدیگر تعامل داشته باشند که میزان نیاز به دانش یک فرد به وسیله شاخصی به 
نام Personbyte بیان می شود. به عنوان مثال محصولی که به Personbyte ۱۰۰ نیاز 
دارد، نمی تواند توسط یک کارآفرین خرد که به تنهایی کار می کند و یا یک روستای کوچک 
که تنوع آن فقط ۵۰Personbyte است، ساخته شود. در عوض، این محصول باید توسط 
سازمانی با حداقل ۱۰۰ نفر نیروی متمایز از هم یا توسط شبکه ای از سازمان ها که می توانند این 

Personbyte ۱۰۰ دانش را جمع آوری کنند، ساخته شود.
شاخص پیچیدگی اقتصادی علاوه بر مشخص کردن پیچیدگی اقتصاد یک کشور، اطلاعات 
مفیدی در زمینه دانش و توانمندی های موجود در یک کشور، سطح درآمد سرانه، میزان رشد 
آتی، سطح پیچیدگی صادرات آینده و میزان توسعه یافتگی یک کشور در اختیار می گذارد. اما 
از بین این موارد آنچه به عنوان ارزش پیچیدگی اقتصادی به شمار می رود، قدرت پیش بینی 
شاخص پیچیدگی در میزان رشد در آینده است، به طوری که اندازه گیری پیچیدگی فعلی و 
ارتباط با محصولات پیچیده جدید، در ارتباط با سطح درآمد فعلی و صادرات منابع طبیعی مورد 
انتظار، دقت بیشتری در پیش بینی رشد آینده نسبت به سایر موارد دارد. لذا می تواند ابزاری مفید 

برای برنامه ریزی های یک کشور در جهت رشد و پیشرفت محسوب شود.
به منظور محاسبه شاخص پیچیدگی اقتصادی، ابتدا مزیت نسبی آشکارشده کشورها و سپس 
 ـمحصول محاسبه می شود. این ماتریس، رقابت پذیری کشورها را در تولید  ماتریس کشور 
محصول مشخص کرده و بر اساس آن، تنوع و فراگیری محصولات محاسبه می شوند. در گام 
 ـکشور و سپس شاخص پیچیدگی اقتصادی هر   ـمحصول و کشور  بعد دو ماتریس محصول 
کشور محاسبه می شود. هر چه شاخص پیچیدگی اقتصادی کشوری بالاتر باشد آن کشور دارای 

اقتصاد پیچیده تر و صد البته مولدتری است.
برای بررسی پیچیدگی اقتصاد از دو شاخص »پیچیدگی محصولات«و »پیچیدگی کشورها« 
استفاده می شود. محصولات صادراتی به دو دسته ی محصولات پیچیده و محصولات فراگیر 
تقسیم می شوند که محصولات پیچیده نیازمند دانش و مهارت بیشتری نسبت به محصولات 
فراگیر می باشــند. شاخص پیچیدگی محصولات، تنوع و پیچیدگی دانش تولیدی مورد نیاز 
برای تولید یک محصول را رتبه بندی می کند. شاخص پیچیدگی محصولات بر اساس تعداد 
کشورهای دیگر که می توانند محصول را تولید کنند و پیچیدگی اقتصادی آن کشورها محاسبه 
می شود. لذا بالا بودن شاخص پیچیدگی یک محصول، به معنای پیچیده بودن دانش فنی، 
نیروی کار، انباشت فناوری های مختلف و موارد متعدد دیگر به عنوان نهاده های تولیدی آن 
محصول می باشد، که باعث تولید محصولات پیچیده تر و ایجاد انحصار در کشور تولیدکننده 
می شود.پیچیده ترین محصولات که فقط چند کشور بسیار پیشرفته قادر به تولید آن ها هستند، 
شامل ماشین آلات پیچیده، لوازم الکترونیکی و مواد شیمیایی می باشد که برای تولید آن ها به 
طیف وسیعی از دانش و هماهنگی تعداد زیادی از افراد ماهر نیاز می باشد. اما محصولاتی چون 
مواد اولیه و محصولات کشاورزی جزء ساده ترین محصولات می باشند که تقریباً همه کشورها 

از جمله ساده ترین آن ها نیز می توانند این محصولات را تولید کنند.
پیچیدگی اقتصادی یک کشور بر اساس تنوع صادراتی که یک کشور تولید می کند و فراگیر 
بودن آن ها یا تعداد کشورهایی که قادر به تولید آن ها هستند و پیچیدگی آن کشورها محاسبه 
می شود. به عبارتی کشورهایی که قادر به حفظ طیف متنوعی از دانش مولد، از جمله دانش 
پیچیده و منحصر به فرد هستند، توانایی تولید کالاهای متنوع، از جمله محصولات پیچیده ای را 

دارند که تعداد کمی از کشورها می توانند آن ها را تولید کنند.
بنابراین کشــوری که بتواند با ادغام حجم زیادی از دانش و مهارت، محصولی با شاخص 
پیچیدگی بیشتری تولید و صادر کند، رتبه ی بالاتری در شاخص پیچیدگی کشورها داشته و 
همانطور که پیش تر اشاره شد، کشوری توسعه یافته می باشد، و بالعکس تولید کالاهای ساده و 
سرمایه بر باعث نزول رتبه ی کشور تولید کننده در شاخص پیچیدگی اقتصادی کشورها می شود. 

پیچیدگی صادرات یک کشور، سطح درآمد فعلی را پیش بینی کرده و یا در مواردی که پیچیدگی 
برای سطح درآمد یک کشور بیش از انتظار باشد، پیش بینی می شود که این کشور در آینده رشد 
سریع تری را تجربه کند.  بنابراین شاخص پیچیدگی اقتصاد ابزار مفیدی برای بررسی توسعه 

اقتصادی ارائه می دهد. 
رتبه ۶۵ ایران در پیچیدگی محصولات تولیدی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه رتبه پیچیدگی ایران در جهان ۶۵ است که تلاش 
می شود این رتبه در چهار سال آینده به کمتر از ۴۰ برسد، گفت: استاندارد محصولات پیچیده 
باید ارتقاء یابد، چراکه برای تعامل با کشورهای طرف تجاری و تایید استانداردهای یکدیگر، ارتقاء 

استاندارد محصولات صادراتی پیچیده، بسیار حائز اهمیت است.
سیدرضا فاطمی امین در همایش روز جهانی استاندارد، اظهار کرد: استاندارد دارای سه کارکرد، 

شامل مشخص کردن حداقل کیفیت، زبان مشترک و مدیریت دانش است.
وی افزود: زبان مشترک یعنی مثلا وقتی یک قطعه ساز می خواهد قطعه ای را به یک سازنده 
ارائه دهد، استاندارد مشخصات آن کالا را ترسیم می کند و بنابراین دو نفر یعنی تولیدکننده و 
مصرف کننده قطعه، یک زبان مشترک دارند و این استاندارد به مبادله طرفین کمک می کند. 
مدیریت دانش هم یعنی مثلا یک مسواک یا خمیر دندان تولید می شود و در حین بهره برداری 
مشخص می شود که کالای تولیدی دارای مضراتی است  این موضوع اثبات  و تبدیل به یک 
تجربه می شود و از این تجربه می توان به عنوان ارتقاء استاندارد استفاده کرد.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه این سه کارکرد در پنج سطح موضوعیت دارد، گفت: سطح اول محصول، 
کالا یا خدمات، سطح دوم فرآیند است، سطح سوم، سطح چهارم سطح جامعه مثل سازوکار در 

بعد و سطح آخر که بالاتر از همه سطوح است سطح استاندارد در زندگی است.
وی افزود: در مورد سازمان مردم فکر می کنند که کمتر به استاندارد نیاز است در حالی که در 
این بخش، مثل استاندارد مدیریت مالی یا استاندارد مدیریت اسناد به استاندارد بیشتری نیاز است. 

استاندارد و نوآوری در سطح سازمان به مراتب تأثیرگذارتر از سطح محصول است.
فاطمی امین اظهار کرد: با انتقاد از بومی نبودن استانداردهای بومی، گفت: کشور باید مرجعیت 
استاندارد داشته باشد. نمی توان گفت کشوری دانش بنیان است و اقتصادش به سمت دانش بنیان 
شدن حرکت می کند، اما استانداردهای دارای مرجعیت نداشته باشد، ضمن اینکه استانداردها 
بومی هم نباشــد.وی افزود: بنابراین باید استاندارد برای خودمان تعریف کنیم و اگر بخواهیم 
به این سمت حرکت کنیم باید به سمت پنج مؤلفه از جمله تصویب، تبیین ، صحه گذاری، 

گواهی دهی و غیره حرکت کنیم.
فاطمی امین در ادامه اظهار کرد:  سال گذشته صادرات غیرنفتی به ۴۸ میلیارد دلار رسیده و  در 
حال حرکت از سمت صادرات محصولات پایه به سمت محصولات پیچیده هستیم.وزیر صمت 
با بیان اینکه اکنون رتبه پیچیدگی ایران در جهان ۶۵ است که تلاش می شود این رتبه در چهار 
سال آینده به کمتر از ۴۰ برسد، روند صادرات را رو به رشد توصیف و گفت که فقط ۳.۵ میلیارد 
دلار تا حذف نفت از تراز تجاری کشور فاصله داریم.به گفته وی استانداردها در مورد محصولات 
پیچیده مانند تجهیزات پزشکی از حساسیت و اهمیت بیشتری برخوردار است  بنابراین استاندارد 
باید در این زمینه ارتقاء یابد. در اصل برای تعامل با کشورهای طرف تجاری و تایید استانداردهای 

یکدیگر، ارتقاء استاندارد محصولات صادراتی پیچیده، بسیار حائز اهمیت است.
 رتبه جهانی ایران در شاخص پیچیدگی اقتصادی

مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی رتبه جهانی ایران را در شاخص پیچیدگی 
اقتصادی مورد ارزیابی قرار داد.

دفتر مطالعات اقتصادی این مرکز اعلام داشت: شاخص پیچیدگی اقتصادی از سال ۲۰۰۸ 
به ابتکار محققان دانشگاه هاروارد و ام آی تی معرفی شد و میزان توانایی کشورها را در تولید 
کالاهای پیچیده از رهگذر فراهم ساختن ساختارهای مناسب برای تعامل افراد در جهت تجمیع 

دانش های پراکنده و متنوع و کاربردی کردن آنها نشان می دهد.
در یک اقتصاد پیچیده، افراد برخوردار از دانش های مختلف اعم از طراحی، بازاریابی، تامین 
مالی، دانش فنی، مدیریت منابع انسانی و حقوق تجاری می توانند با یکدیگر تعامل و دانش خود 
را برای تولید محصولات ترکیب کنند. در جوامعی که بخش هایی از این مجموعه قابلیت ها 
غایب باشند امکان ایجاد چنین محصولاتی وجود ندارد. بنابراین اقتصادهای پیچیده اقتصادهایی 
اند که می توانند حجم زیادی از دانش مرتبط را در قالب شبکه های بزرگ افراد گردهم جمع 
کرده و مجموعه متنوعی از کالاهای دانش بر را تولید کنند. به عکس، اقتصادهای ساده، پشتوانه 
ضعیفی از دانش مولد داشته و کالاهای کمتر و ساده تری تولید می کنند که مستلزم شبکه 

کوچکتری از تعاملات است.
بر اساس این گزارش ایران در سال ۲۰۱۲ از لحاظ اقتصاد دانش بنیان در میان ۱۴۶ کشور 
مورد بررسی توسط بانک جهانی، رتبه ۹۶ را کسب کرده است. وضعیت ارکان چهارگانه اقتصاد 
دانش بنیان در ایران بیان می کند که هرچند ایران از لحاظ آموزش، نوآوری و زیرساخت های 
فناوری اطلاعات و ارتباطات در سطح متوسط قرار دارد، اما از لحاظ رژیم نهادی و انگیزشی 

در شرایط نامطلوبی است که نتوانسته دانش نظری و علمی را به دانش کاربردی و تولیدی 
تبدیل کند.

این گزارش می افزاید: شاخص پیچیدگی اقتصادی از جهات متعددی به ویژه از دیدگاه محیط 
نهادی دارای اهمیت است. از این دیدگاه، اقتصاد پیچیده دارای سازوکارهایی تثبیت شده و قابل 
اعتماد برای ثبت اختراعات، ساز و کارهایی مناسب و با ثبات برای تجاری کردن اختراعات، نظام 
حقوقی کارآمد در تضمین قراردادها و نظام مالی کارآمد برای تامین مالی فرآیند تولید به ویژه 
تولید کالاهای دانش بنیان است.شاخص پیچیدگی اقتصادی نشان می دهد که چطور تنوع 
صادرات می تواند نمایانگر اختلاف توســعه یافتگی اقتصادی آشکار بین کشورها باشد. این 
شاخص نسبت به سایر شاخص ها )مانند حکمرانی خوب و توسعه انسانی( بهتر و دقیق تر می 

تواند رشد اقتصادی و حجم فعالیت های اقتصادی یک کشور را بازتاب دهد.
نکته آخر اینکه شــاخص پیچیدگی می تواند درجه مقاومت اقتصاد کشور را نشان دهد و 
بهبود وضعیت کشور در این شاخص در راســتای بندهای »۲«، »۶«، »۷«، »۱۰« و »۱۳« 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی سازماندهی می شود. به ویژه این که می توان با بهبود 
سیاستگذاری بلندمدت صنعتی کشور در قالب سیاست های کلان پولی، مالی، ارزی و تجاری 
و نیز سیاستگذاری در هریک از صنایع مهم کشور در قالب سیاست های خصوصی سازی، 
حمایتی، تعرفه ای، اصلاح مقرراتگذاری و قیمتگذاری برای بهبود پیچیدگی اقتصادی کشور در 

چشم انداز بلندمدت اقدامات مناسبی انجام داد.
   پیچیده ترین کالاهای جهان

اما در این پژوهش، ۱۲۴۰ کالا از نظر شاخص پیچیدگی محصول در سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ 
مورد بررسی قرار گرفته و پیچیده ترین کالاهای تولید شده در این بازه زمان مشخص شده اند. بر 
این اساس، در حالی که »سرمت ها و مصنوعات از سرمت ها« در سال ۲۰۱۴ بالاترین جایگاه 
را از نظر شاخص پیچیدگی محصول به خود اختصاص داده، »نوارهای بی انتهای سیم مسی 
برای ماشین آلات« پیچیده ترین محصول در سال ۲۰۱۶ قلمداد شده است. دومین و سومین 
محصولات با بالاترین شاخص پیچیدگی محصول در سال ۲۰۱۶ نیز »لوله های سرب، لوله ها 
و اتصــالات« و »زباله های صیقل خورده، بــه صورت یک لایه با یا بدون مواد معین« بوده 
است. »فویل قلع )با ضخامت کمتر از ۲ میلی متر( «، »سرمت ها و مصنوعات از سرمت ها«، 
»ارغنون ها، فلوت ها و غیره«، »فرآورده های شــیمیایی برای مصارف عکاسی«، »دی اتیل 
هیدرازین و نیترات«، »آلات و دستگاه ها برای آزمایشگاه های عکاسی یا سینماتوگرافی« و 
»صفحه ها و فیلم های عکاسی، عکس برداری و ظاهر شده، به غیر از فیلم های سینماتوگرافی«، 
رتبه های چهارم تا دهم را در زمینه محصولات با بالاترین شاخص پیچیدگی محصول در سال 

۲۰۱۶ به خود اختصاص داده اند.
   2۰ محصول ایران با پیچیدگی بالا

این در حالی اســت که بر اساس رتبه بندی ۲۰ محصول برتر ایران در شاخص پیچیدگی 
محصول در سال ۲۰۱۶، »سرمت ها و مصنوعات از سرمت ها« در جایگاه نخست قرار داشته 
است. »تونر و دولوپر به صورت پورد جهت دستگاه های فتوکپی و پرینتر«، »دستگاه های ظاهر 
کردن یا چاپ فیلم یا کاغذ عکاسی به صورت خودکار به جز دستگاه های ظهور فیلم رادیولوژی 
پزشــکی«، »صفحه ها و فیلم های عکاســی، عکس برداری و ظاهر شده، غیر از فیلم های 
سینماتوگرافی و چاپ افست«، »دستگاه متمرکز ماشین کاری برای کار کردن روی فلزات«، 
»دسته الیاف از رشته های مصنوعی«، »دستگاه های رادیولوژی برای مصارف دندانپزشکی، 
غیر از دستگاه رادیوگرافی تک دندان«، »دستگاه تجزیه گاز یا دود«، »ماشین های شکل دادن 
یا شکاف دار کردن برای کار کردن روی فلزات یا سرمت ها«، »ماشین های ساختن یا عمل 
آوردن شیشه یا اشیای شیشه ای با حرارت )غیر از الیاف اپتیکی( «، »ترکیباتی که ساختار آن 
دارای یک حلقه تیازول )هیدروژنه شده یا نشده( متراکم نشده باشد«، »ماشین ابزارهایی که با 
اشعه لیزر یا سایر اشعه های نوری یا فوتونی عمل می کنند، برای کار کردن روی هر نوع مواد«، 
»فنیشر آسفالت با قدرت۱۱۰ اسب بخار و کمتر، مستعمل با سال ساخت بیش از ۵ سال«، 
»سیلیکون ها به اشکال ابتدایی«، »میکرومتر، اندازه گیر قطر و اندازه گیر ظرفیت«، «فلومتر«، 
»ماشین های حلاجی«، »فیلم های مورد مصرف در تصویربرداری پزشکی«، »ماشین لحیم 
کاری به روش غوطه وری )حوضچه قلع( «و »ترکیبات برای پاک کردن و پرداخت ســطح 
فلزات« هم به ترتیب در جایگاه های دوم تا بیستم پیچیده ترین محصولات تولید شده توسط 

ایران قرار گرفته اند.

»امروز« در زمینه ارتباظ شاخص پیچیدگی اقتصاد و توسعه اقتصادی گزارش می دهد

صادرات آینده 

وعده تسهیل پرداخت وام های خُرد 
به قطع پرداخت وام ها منجر شد!

 واردات خودرو
 به این زودی ها بعید است

زارع، نماینده مردم آباده، بوانات، خرم بید و سرچهان در مجلس گفت: قرار بود 
دولت شــرایط دریافت وام های خُرد را برای مردم تسهیل کند، اما هم اکنون 
شاهد توقف پرداخت ها هستیم.رحیم زارع، در رابطه توقف پرداخت تسهیلات از 
سوی برخی بانک ها گفـت: متاسفانه تعداد زیادی از بانک ها علی رغم تعهدی 
رد دارند، در مرحله پرداخت تسهیلات، از  که به متقاضیان دریافت وام های خُِ
انجام کار سر باز زدند. بانک های مذکور در پاسخ به مشتریان خود اعلام کرده اند 
که فعلًا جلوی تسهیلات  گرفته شده و نمی توانیم وام بدهیم، زمان دیگر مراجعه 

کنید!نماینده مردم آباده، بوانات، خرم بید و سرچهان در مجلس تاکید کرد...

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو معتقد است که آیین نامه واردات خودرو، واردات 
را با اما و اگرهای بســیاری مواجه کرده و بعید اســت که با این شیوه و به این 
زودی ها شــاهد واردات خودرو به کشور پس از چهار سال و نیم باشیم. مهدی 
دادفر در رابطه با گمانه زنی ها برای واردات خودروهای کره ای و ژاپنی اظهار کرد: 
تصور اینکه قرار باشــد خودروهای کره ای و ژاپنی وارد شوند، بسیار خوشبینانه 
است. فرآیند وارداتی که در این آیین نامه تبیین شده، بعید به نظر می رسد که منتج 
به واردات خودرو شود؛ چه برسد به اینکه قرار باشد خودروهای کره ای و ژاپنی 

وارد شوند.دبیر انجمن واردکنندگان خودرو افزود: از همین رو اینکه با توجه به...

تبدیـل خط فقر  به خط فنـا!
اجرای طرح کالابرگ روی میز مسئولان خاک می خورد

درک رویکــرد پیچیدگی اقتصادی و اســـتفاده از آن 
می تواند به ما در سنجش دانش و مهـــارت و رونـــد 
آن در اقتصاد کشورها کمـــک شـایانی کند. شاخص 
پیچیدگی اقتصادی در واقع رتبه بندی کشورها بر اساس 
تنوع و پیچیدگی ســبد صادراتی آن هاست. به عبارتی 
کشورهایی که دارای تنوع زیادی از دانش مولد هستند، 
قادر به تولید محصولات پیچیده متنوعی می باشــند. 
مقایسه اقتصاد کشورهای مختلف جهان از نظر پیچیدگی 
محصولات تولید شده در آنها، یکی از معیارهای میزان 
پیچیدگی و در نتیجه تنوع و توسعه یافتگی این اقتصادها 
است. ارزیابی های آماری از بررسی »شاخص پیچیدگی 
اقتصــادی« و »شــاخص پیچیدگی محصــول« در 
کشورهای مختلف جهان، جایگاه ایران چندان متناسب با 
ظرفیت ها و پتانسیل سرزمینی این کشور نیست.شاخص 
چشم انداز پیچیدگی اقتصادی )COI( تعداد محصولات 

پیچیده  نزدیک به...

بازنده اصلی در این تحولات، اصلاحات اقتصادی است. 
قرار است منابع اقتصادی به شکل دیگری بازتخصیص 
یابد. ممکن است افراد متضرر لب به اعتراض بگشایند و 
اصلاحات را به عقب نشستن وادارند؛ اما درنهایت راهکار 
اصلاح اقتصادی است.هر کس معمولا از زاویه خود به 
تحولات اخیر نگاه می کند و می توان از منظر دستاوردها 
و هزینه هــا برای جامعه مدنی و همچنین حاکمیت به 
بحث نشست. اما بدون آنکه بخواهیم به جزئیات رجوع 
کنیم، می توان عنوان کرد که تحولات اخیر هزینه های 
زیادی را به همراه داشته است که باید با مراجعه به جامعه 
نخبگان در جهت محدودسازی این هزینه ها و ایجاد منافع 
برای جامعه و تاریخ ایران گام برداشت.اما نکته مهم برای 
نگارنده به عنوان یک دانش آموخته اقتصاد این است که 
بازنده اصلی در این تحولات، اصلاحات اقتصادی است. 

پتانسیل سرزمینی ما

 اصلاحات اقتصادی؛ 
بازنده تحولات اخیر

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 علی سرزعیم

ادامه در صفحه3

ادامه در صفحه ۴

صفحه 2

مستاجران قربانی وعده فراموش شده مستاجران قربانی وعده فراموش شده 
دولت برای تامین مسکن هستنددولت برای تامین مسکن هستند

2 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

صادرات آیندهصادرات آینده
1

 موج جدید تعد یل نیرو موج جدید تعد یل نیرو
 اوج گرفت اوج گرفت

به دنبال اعمال محدودیت اینترنت و فیلترینگبه دنبال اعمال محدودیت اینترنت و فیلترینگ

 رابطه مالی دولت و نفت  رابطه مالی دولت و نفت 
باید شفاف شودباید شفاف شود

وز« در زمینه ارتباظ شاخص پیچیدگی اقتصاد و توسعه اقتصادی گزارش می دهد »امر

  صفحه  4  صفحه  2

 ساخت خانه های سازمانی 
متوقف و ممنوع است

  صفحه  2

 مشکل کمبود آنتی  بیوتیک 
هفته آینده رفع می شود

  صفحه  2

 سیستم  بانکی فاقد سامانه
 شفاف پرداخت وام!

کم رنگ شدن شفافیت در پی عدم برخورد با بدهکاران

صفحه 2

با آنکه هراز چند گاهی فهرست بدهکاران بانکی به روز می شود اما به عقیده کارشناسان چنین اقدامی کارکرد چندان موثری 
در سیستم بانکی ندارد زیرا پرداخت وامها باید از طریق سامانه ای شفاف صورت گیرد.این روزها خیلی از بانک ها با معوقات 

زیادی مواجه اند، پدیده ای که معمولا به دلیل فاصله عمیق بین نرخ تورم و سود بانکی بعضا وام گیرندگان را ...
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